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HIREK. 
Af/ LESZ ? 

Ami mögöttem éj, nap elmaradt, 
Az életembe egy-egy szint adott 
De jaj I — feketék a holnapok. 

Volt mosolyvirágzás az ajkamon, 
S néha a lelkem is felnevetett 
De iaj! — a reményem oly beteg 

A bölcsőtől jól indul minden ut, 
Vig, zöld tavasz és termő nyáron át 
De jajl — az ősz szól. nincsen tovább. 

Aztán a tél jő. Megváltó szava 
Sóhajt némd, fölszárit könnyeket. 
De jajl — mi lesz, ha nem szenvedek ? 

— Mohos Ágoston. 

— A szerdal közgyűlés. A hol-
nap délutáni közgyűlés tárgysoro-
zatán többek között a tízmilliós 
kölcsön tgye és az 1921. évi költ-
ségvetés is szerepeinek. 

— Visszaélések n«fgátlására! Dr. 
Somogyi Szilveszter polgármester a m. kir. 

minisztérium rendeletére közhírré teszi, 

hogy a hadifoglyok összeírásával nem 

magánosok bízattak meg, hanem maga a 

törvényhatóság. Ezeknek közegei össze-

irási ténykedésükért dijat nem szedhetnek. 

A visszaélések megakadályozása érdeké-

ben felhívja a város közönségének figyel-

mét Somogyi polgármester erre a körül-

ményre a-zal, hogy amennyiben az össze-

irás alkalmával valaki dijat kér vagy köve-

tel, haladéktalanul jelentse fel a rendör-

ségen. 
— Briliáns ékszereket magas ár-

ban vásárolnak Fischer Testvérek ék-
szerészek, Kárász-utca 10. I 

—Virágokat a hósSk sírjára. A MOVE-
nécsoport az összes nőegyíetekkel együtt 
a háborúban elesett hösök sírjait virágok-
kal akarja disziteni. Felkéri tehát Szeged 
minden hölgyét, hogy e kegyeletes célhoz 
virágjaival járuljon hozzá. A virágokat 
f. hó 20-én és 30-án a MOVE-irodában 
(régi honvédlaktanya, bejárat a Vitéz-
utcai kapun) gyűjti össze a MOVE-nő-
csoport. 

- 29-ín és 30-án, KÖRNYEI 
bangveraeny-eatélycken a Bel-
városi Mozi fűtve lesz. 

— meghal t a görög király. A N. f . P. 
jelenti Münchenből: A müncheni görög 
kolónia tegnap este azt a távirati értesí-
tést kapta, hogy Sándor király meghalt 
A lap ehhez a hir'iez hozzáteszi, hogy a 
halálhírt hivatalosan még nem erősítet-
ték meg. 

— Ékszerek, órák nagy válasz-
tékban. Szolid árak. Nagy ékszer- és 
órajavitó műhely. Fischer ékszerész, 
Korzó-kávéház mellett. 

— Bárd hangversenyiroda tisz-
telettel kéri a nagyérdemű közön-
séget, hogy a Környei hangverseny-
estélyekre félretétetett jegyeket csü-
törtökig átvenni szíveskedjenek, mert 
a nagy érdeklődésre való tekintettel 
tovább nem tarthatók fenn. 

— A szegedi vegyvizsgáló-
állomás Ugye. Az államositandó 
szegedi vegyvizsgáló-állomás ügyé-
ben egy szakemberekből álló bizott-
ság folytatott már tárgyalásokat. A 
város felszereléseit megfelelő kiköté-
sek mellett bérmentesen átadja, ezt 
megelőzőleg azonban egy részletesen 
kidolgozott határozatot fogalmaznak, 
melyet a közgyűlésnek bemutatnak. 

* A legszebb magyar film kerül 
bemutatásra pénteken, szombaton és 
vasárnap a Belvárosi Moziban, Uher 
Ödön legnagyszerűbb alkotása: Egy 
kalandor napiája 5 felvonásban. A 
darab főszerepeit Igalits Sandi, Ba-
lassa Emil, Réthey Lajos és Aboayi 
Tivadar játszák. Ugyanekkor a közön-
ség által közkedvelt Madge King egy 
ujabb kalandját mutatják be két fel-
vonásban. 

x Értesítés. A Belvárosi Mozi 
igazgatósága értesiti a t. közönséget, 
hogy folyó hó 29-én és 30-án az 
előadások délután 4 és 6 órakor 
kezdődnek, mivel este 8 órakor a 
Környei-féle hangversenyt tartják. 

Kivándorlási láz Szegeden. 
Az Egy eafllt-Állaraokba csak parancsoló szikség esetén enged-
nek be „ellenséges idegent*. Az utlevél-láttamozás nehézségei. 

hiszik, hogv ezeket sikerül eltakarí-
tani az amerikai útból. Pedig a 
helyzet az, hogy az „ellenséges 
idegenek"-kel szemben felállított 
háborús lilalom Amerikában még 
mindig fennáll s ezért, ha az emiilett 
ellenséges idegenek — németek, 
magyarok, osztrákok — az Egyesült-
Államokba óhajtanak menni, egyene-
sen Washingtonba, a külügyminisz-
tériumhoz keli fordulniok engedélyért, 
mivel az emiilett országokban az 
Egyesült-Államoknak még nincs dip-
lomáciai képviselete. 

Azt, hogy valaki csak ideiglenesen 
is az Egyesült-Államokban akar le-
telepedni, alaposan indokolni kell s 
okul elsősorban üzleti érdek szere-
pelhet. Figyelembeveszik az öreg 
szülök kérését is. ha igazolják, hogy 
gyermekeik naturalizált amerikai pol-
gárok s az eltartásukról ők gondos-
kodnak. Az amerikai magyarok 
rokonai, k i a künnélök támogatásara 
rászorulnak, szintén remélhetik út-
levelük láttamozását. 

Legnehezebb a németek helyzete, 
akik — ha háború alatt a hadsereg-
ben szolgáltak — semmiesetre sem 
nyernek bebocsáttatást az Egyesült-
Államokba. Ez a magyarázata annak, 
hogy 1919 ben csak ötvenkét néme-
tet eresztettek be az Egyesült-Álla-
mokba. holott 1914-ben 35.734 volt 
a bevándorlott németek száma. Az 
arány még feltűnőbb* rainá'unk. 
1919 ben ugyanis csak ötvenhárom 
magyar-osztrákot engedtek az Uj-
vilagban megtelepedni, mig 1914 ben 
278.152 magyar cs osztrák boldogí-
totta Washington földjét. 

SZEGED, október 26. 
(Saját tudósítónktól.) 

A megszállott területekről ideözön-
lött magyarság megélhetését biztosí-
tani: ez az a feladat, amelyet az 
állam — minden jóakarata és igye-
kezete mellett — nem tudott még 
teljesen megoldani. Hiába sietnek a 
hivatalos fórumok segítségére a gyá-
rosok, pénzintézetek s általában a 
legtekintélyesebb szövetségek, az 
eszkimó oly sok 6 a fóka oly kevés, 
hogy a jóakarat csak enyhithet a 
bajokon, de elintézni ezt a válságot 
nem tudja. Ne csodálkozzék hát 
senki azon, hogyha ebben a ke-
gyetlen kenyérharcban a leglehetet-
lenebb tervek születnek az emberek 
agyában s különösen megérthető, 
hogy mindazok, akiknek itt nem si-
kerül elhelyezkedni, kifelé igyekeznek. 

A .kifelé" már háború előtt is 
Amerikát jelentett. Most pedig, 
amikor a dollár értéke a békeértek 
hetven —nyolcvanszorosán áll, az 
Ujvilágfelé igyekvés láza valósággal 
természetes. 

Ez a láz Szegeden is fellépett, 
még pedig már hónapokkal ezelőtt, 
hiszen volt idő, amikor egész Erdély-
ből idementkültek a kiüldözöttek, 
vagy akik nem akartak lemondani 
a magyarságukról. Természetes, hogy 
valamennyinek nem sikerült elhelyez-
kedni s ezekből rekrutálódik most 
a kivándorlás gondolatával foglal-
kozók tekintélyes serege. 

Azzal mindenki tisztábaa van, 
hogy az amerikai ut elé súlyos 
akadályokat gördített az amerikai 
hatóság, a legtöbben azonban azt 

x A Belvárosi Mozi szerda és 
csütörtöki műsora szenzációszámba 
fog menni. Ekkor kerül ygyanis be-
mutatásra a Halál Hirnöke 11. része, 
melyről a fővárosi lapok is a leg-
szebb hangon nyilatkoztak. A máso-
dik résszel egyidejűleg az első rész 
is össze lesz foglalva, ugy, hogy 
akik elmulasztották az első részt 
megtekinteni, azoknak is alkalmuk 
lesz fogalmat alkotni az előzmények-
ről. A darab főszerepét Lea Baird és. 
Légár: Leidon Lewis játszák. 

— UJ gyUmOlca- ét fózeUkárak. Az 
árvizsgáló-bizoltság tegnap délutáni ülé-
sén Kiss Ferenc miniszteri tanácsos, az 
árvizsgáló-bizottság nemrég kinevezett al-
elnöke is résztvett. Balogh Károly elnök 
üdvözölte az uj alelnököt, kinek válasza 
u'án a folyóügyek intézésére tértek át, 
mely alkalommal a piacokon és üzletek-
ben árusítandó gyümölcs- és főzelékirakat 
e hó végéig az alábbiakban állapították 
meg : I. rendű körte kg.-kint 18 K, II 
rendű körte kg -kint 19 K, fajalma kg.-kint 
12 K, közönséges alma kg.-kint 8 K, bur-
gonya kg.-kint 2 80 K, I. rendű szőlő 
kg.-kint 22 K. II. rendű szőlő kg.-kint 18 
K, dió kg.-kint 22 K, káposzta I. rendű 
kg.-kint 2 K, káposzta II rendű kg.-kint 
1 50 K, ke. fejenkint I. rendű 1 K, kel fe-
jenkint II. rendű 1 K, tojás drb-kint +50 K. 

x Lncy KOsse lhausen tánc-
estélye november 6-án a Bel-
városi moziban. 

— Lakáscsere. Szeged város lakás-
tiivatala közli, hogy Kiskundorozsmán 
Arpád-utca 14. sz. a. lévő 4 szoba és 
mellékhelyiségekből álló lakást Szegeden 
lévő legalább 2 szobás lakásért elcserél. 
Tudakozódni lehet a lakáshivatalban a hi-
vatalos órák alatt. 

— Reich Erzsi női divattermét a 
Dugonics-utcából a Wagner-palo-
tába, Kárász-utca és Kölcsey-utca 
sarok, helyezte át. 

— A kísérleti telep földet kér. A 
város a nemrég létesített kísérleti 
telepet országos jellegűvé akarja 
tenni, ahol az összes gyógynövények 
termesztésével foglalkoznának. Ebből 
a célból a telep vezetősége az uj 
kórház építésére szánt 25 holdnyi 
terület átengedését kéri 4 évi idő-
tartamra. Amennyiben az indítvány-
hoz a közgyűlés is hozzájárul, ugy 
450 korona bérösszeget fizetnek 
holdanként. 

— Az élesztő ki ló ját száz koronáért. 
Az uzsora- és árdrágitótörvény életbelé-
pésével a szegedi államrendőrség piaci 
ellenőrző-csoportot szervesJt, amelynek 
kötelessége, hogy szigorúan figyelje az 
eseti g előforduló visszaéléseket. Ma dél-
előtt két as*7.o:ivt állítottak elö ezen cso-
port emberei Mindkettő szár koronáért 
árusította az élesztő kilogramját, holott 
ezen fontos közszükségleti cikknek az or-
szágos maximális ára kilónkint negyven-
négy korona Bugyinszki Mária és 'Nagv 
Erzsébet a két árdrágító asszonv, kiknek 
vallomásáról jegyzőkönyvet vett fel az 
inspekciós rendőrtiszt és ügyüket átteszik 
az u/sorabiróságkoz, hol remélhetőleg el-
veszik a kedvüket a jövőbeni uzsorásko-
dástól. 

— Meghalt a corki polgár-
mester. Párisból közük szikratávirat 
utján, hogy londoni jelentés szerint 
a corki polgármester halála hétfőn 
reggel következett be. A beteg az 
utolsó napokban már teljesen fogytán 
volt erejének és eszméletéi egy pil-
lanatra sem nyerte vissza. 

— Hordójelzési dí jszabás. A keres-

kedelmi miniszter uj hordójelzési díjszabást 

adott ki. Minden hordójelző hivatalban 

bármilyen hordó jelzéséért literenkint S 

fillér hordójclzési dijat kell fizetni. 

— A Royal-kávéházban estén-
ként Hasi Kálmán muzsikál. 

Városi építkezések. 
Árlejtés és tertllethaaznoaltáa. 

SZEGED, október 26. 
(Saját tudósitónktóL) 

A téli időjárás a folyamatban lévő 
építkezések szorgalmazását teszi 
szükségessé. A városi mérnöki hiva-
talban érdeklődtünk a nagyobb vál-
lalkozások mikénti állása iránt, ahol 
a következő felvilágosítást kaptuk: 

A 41 Püspök-téri üzlethelyiség 
mindegyikének van már gazdája. Az 
építkezések mielőbbi befejezését cé-
lozza az is, hogy 180 munkás keze 
dolgozik a cél érdekében. Igy az 
üzletek legnagyobbrésze már no-
vemberben rendelkezésére fog állani 
a bérlöknek. De még ez évben be-
fejezik az összes építkezési munká-
latokat. Az épületek, illetve az egyes 
boltok konstrukciója szemre is igen 
szilárd. Az üzletek hátsó része egy 
nagy udvart képez, mely 80 méter 
hosszú és 40 méter széles, önként 
is felvetődik a gondolat, hogy ezt a 
nagy udvart miként lehetne legjob-
ban hasznosítani Bizonyos az, hogy 
ilyuton külön bérösszegekhez juthat 
a városi pénztár. Tudtunkkal kocsi-
bejárónak is alkalmas, de valamely 
hossza raktár vagy műhely céljaira 
kiválóan alkalmas lenne. Ez ügyben 
még nem történt döntés, de való-
színű, hogy a tanács erre vonatko-
zólag mielőbb határozni fog. 

A már ismertetett huszárlaktanya 
mögötti barakok átalakítási munká-
latai tárgyában péntekre árlejtést 
hirdetett a város. Ez alkalommal 
meggyőződést szerezhet majd a mér-
nöki hivatal arról, ho^y melyik vál-
lalkozó képes az építkezést a leg-
olcsóbban elvállalni. Eddig nyolc 
vállalkozó adta be ez ügyben pá-
lyázatát. Az építkezést igy legkésőb-
ben a jövő hét elején megkezdik és 
m:nt értesülünk, azt a megkezdéstől 
számított 6 hét leforgása alatt be is 
fogják fejezni, annál is inkább, mert 
a mai időjárási viszonyok mellett a 
Lilák nehezen száradnak. 

Sajnos, hogy az igy létesítendő 
70 lakás helyén, már most is lakik 
8—10 család, akiket rendes hajlé-
kukból az esö vize öntö»t ki. Ezek-
nek elhelyezéséről igy külön kell 
majd gondoskodni. 

E két nagyobbszabásu épitkezésea 
kivül a gondnokok jelentései alapján 
javítja a város a középületeket és 
főként az iskolákat. 

ERDÉLYI f o g m ü t e r m e 

Szeged, Deák Ferenc-utca 6., I. emelet. 

Foghúzás. Fogtömés. Müfogak. 

Telefon 12-70. 354 Telefon 12-70. 
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Belvárosi Mozi 
I S T 8 g 

Ma, kedden, október 26-án 

A szezon legszebb magyar f i l m j e i t 

Ö 
Szinmü 4 felvonásban. 

Főszerepben: 
Kürti József Costa Viktor 
Fehér Gyula Kornai Richárd 

Saey v. Blondel 

A12 fenegyerek 
Szenzációs olasz burleszk 4 felvonásban. 

A főszerepben : M . B O M H S R O . 

Előadások köznapokon 5, 7 és 9 órakor, tioaaasok ü n n e p n a p 3, 5> 7 é s 9 ó r a k o r ; 

Minden előadáson katonazene! 

Szerdán és csütörtökön 

A halál hirnöke n. rósz 
7 felvonásban. 


